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Írásbeli választ igényl ő kérdés !

dr. Kövér László
az Országgyű lés elnöke részére

Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7. cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy ű lésrő l szóló 2012 .
évi XXXVI. törvény 42 . (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l
szóló 46/1994. (IX. 30.) OGY határozat 91 . §-ára kérdést kívánok benyújtani dr. Pintér
Sándor belügyminiszterhez, mint a szabálysértési szabályozásért felelős kormánytaghoz

„Tudatos megfontolás, vagy jogalkotói mulasztás?”

címmel, amelyre a választ írásban kérem.

Tisztelt Miniszter Úr !

Korábban az egyes szabálysértésekről szóló 218/1999 . (XII. 28 .) Korm. rendelet 29. §-a
szabálysértési tényállásként határozta meg a lakcímbejelentési kötelezettség elmulasztását . E
szabálysértés elkövetője harmincezer forintig terjedő pénzbírsággal volt sújtható . A korábbi ,
különböző jogforrási szinteken megvalósuló szabályozással szemben a 2012 . április 15-én
hatályba lépett új szabálysértési törvény az összes szabálysértési tényállást tartalmazza .
Azonban a szabálysértési jog koncepcionális átalakítása következtében az új törvényb ő l
számos, korábban szabálysértési szankcióval fenyegetett, els ősorban közigazgatási jog ellenes
magatartás kimaradt . Többek között a lakcímbejelentési kötelezettség elmulasztása tényállás
sem szerepel a 2012 . évi II . törvényben .

Nyilvánvaló, hogy a lakcímnyilvántartás naprakészsége és hitelessége kiemelt társadalm i
érdek. Ennek megfelelően a polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáró l
szóló 1992. évi LXVI. törvény 29. §-a elő írja, hogy a lakcímváltozást három napon belül b e
kell jelenteni az illetékes járási hivatalnál . 2012. április 15-e óta azonban a bejelentés i
kötelezettség elmulasztása már nem minősül szabálysértésnek, miközben – tudomáso m
szerint – a jogalkotó e kötelezettség kikényszerítésére más típusú (közigazgatási jogi )
szankció bevezetésérő l sem rendelkezett .

Kérdezem tisztelt Miniszter Urat, hogy szakmai álláspontja szerint szükséges-e a
lakcímbejelentési kötelezettség elmulasztásának szankcionálása? Tudatos jogalkotói



megfontolás eredményeként hagyták-e ki az új szabálysértési törvényből a lakcímbejelentés i
kötelezettség elmulasztása tényállást? Jelenleg van-e bármilyen jogkövetkezménye a
lakcímbejelentési kötelezettség elmulasztásának? Ha igen, kérem, ismertesse, hogy milye n
szankcióval sújthatók a törvényi kötelezettségüket elmulasztók! Ha álláspontja szerin t
szükséges a lakcímbejelentési kötelezettség elmulasztásának szankcionálása, de a hatályos jo g
nem tartalmaz ilyen jogkövetkezményt, akkor tesz-e intézkedést e jogalkotói mulasztá s
pótlása érdekében ?

Várom megtisztelő válaszát !

Budapest, 2013 . július 4 .

Nyakó'István
Magyar Szocialista Párt
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